ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                               EDIÇÃO: 002

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 09 DE JANEIRO DE 2024.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023 - PSS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, CONVOCA o(s) candidato(s) habilitado(s)
e aprovado(s), constante no Edital, com vistas à nomeação e
posse do(s) respectivo(s) cargo(s), observadas as seguintes
condições:

1. DA POSSE:

1.1. DA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE PARA O

CARGO QUE FOI APROVADO (A) NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO;

2. DA NOMEAÇÃO:

2.1. RECEBIMENTO DOS ATOS DE NOMEAÇÃO –
PORTARIA DE NOMEAÇÃO

3. Preenchido os requisitos e atestado a aptidão física e
mental pela junta médica do município, o candidato deverá
apresentar-se no dia 09/01/2024, às 14h00min, na Sede da
Câmara Municipal de Vereadores para ser empossado e

receber instruções sobre o local de trabalho para o qual será
designado.

4. No ato da posse, o candidato deverá apresentar todos os

documentos exigidos no item 01 do capítulo XI do Edital de
Abertura do Processo Seletivo 01/2023.

5. Da data da posse, o candidato terá 05 dias úteis para

apresentar-se no seu local de trabalho, devendo o servidor
iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua
apresentação, que será atestada pelo Secretário Municipal de
Educação à qual ficará subordinado.

Assunção/PB, em 08 de janeiro de 2024

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

ORDEM NOME FUNÇÃO

13 HOZANA MARIA DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Diretor Adjunto

Assunção, 08 de janeiro de 2024.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO